Mauch ve zmíněné práci z r. 2006 doplňuje Keilovy údaje ve VL, uvádí pořadí a rozsah jednotlivých textů, jejich incipity a explicity. Prohlédla množství kodexů (uložených většinou v německých knihovnách), v nichž jsou zapsány alespoň některé z textů „alexandrovského“ kompendia; v úplnosti se v jí nalezených manuskriptech kompendium nevyskytuje a pořadí textů v různých rukopisech varíruje. V nejstarší, tedy madridské verzi kompendia najdeme následující texty v tomto pořadí (grafiku badatelky přejímám):

1. ff.2ra–6rb: (Regimen mensium.) *Incipit Melleus liquor phisice artis Magistri Alexandri Yspani. Januarius: Hic narrat primo de mense, qui Januarius appellatur ... x*

³⁵ Odo Magdunensis (Macer), působil v poslední třetině 11. stol. O něm a jeho díle *De viribus herbarum*, jinak *Macer floridus*, srv. např. *Slovník latinských spisovatelů*. 2004. Praha, 430.

³⁶ Uvedená v pozn. 29.

³⁷ Mauch zde opakuje názor vyslovený další kritičkou atribuce herbáře dánskému lékaři, profesorkou dějin medicíny RIHA, ORTRUN. 1992. „Die Wissensorganisation in medizinischen Sammelhandschriften. Klassifikationskriterien und Kombinationsprinzipien bei Texten ohne Werkcharakter.“ *Wissensliteratur im Mittelalter*, B. 9, 22.

... *Moderatio est totius corporis conservatio et omnium membrorum confortatio et malorum humorum exsiccatio, quia moderantia et abstinentia sunt vitiorum extirpatio.*³⁸

2. Ff. 6rb–12vb: (Complexiones hominum.) *Hic tractandum est de complexionibus omnium hominum in mundo viventium et de moribus et statu et vita eorum. Et quia omnis homo has quatuor in se habet complexiones, Magister Alexander...proponit hic breviter et valde lucide istas explanare... x ...Et hec omnia de complexionibus dicta sufficiant.*

3. Ff. 12vb–13va: (Dispositiones hominum.) *Incipit de dispositione hominum. Qui habet verticem acutam, mobilis est ... x ... Et hec dicta de dispositione hominis sufficiant magistri Alexandri Yspani.*

4. Ff.13va–20rb: (Herbarius.) *Sequitur de radicibus et herbis. Galgana: Galganum vel galgana est siccum et calidum et est radix valde bona et utilis ad multa... x ... (agrimonia) item aliam habet virtutem, quod si decocta fuerit cum aqua et inde de mane caput lotum, omnem scabiem et immunditiam sua virtute expellit et emundat. V textu není odkaz na Alexandra.*³⁹

5. Ff. 20rb–22rb: (De febris.) *Hic et modo tractandum est de febris, qualiter et quibus modis evenire possunt ... omnes vires naturales in illo homine tabescent et deficient et penitus exsiccantur.* Opět bez odkazu na autora.